６福専各協発第７１号

令和７年１月２８日

会 員 各 位

一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会

会    長   大 村 陽之介

評価・研修委員長  田 所 徹 夫

公 印 省 略

学校教育法の一部改正に関する研修会のご案内

平素、協会運営につきましてはご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年６月に学校教育法の一部を改正する法律が公布され、学習時間を単位数とする

こと、専門課程の入学資格の厳格化、大学と同等項目での自己点検評価の義務付け等が定め

られました。現在、文部科学省では、令和８年４月の施行に向けて、専修学校の学校評価の

見直し等を進めているところでございます。

つきましては、新制度の概要について下記のとおり研修会を開催いたしますので、ご案内

申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年３月１３日（木）１５：００～１７：００

２ 会  場  福岡ガーデンパレス １Ｆ ガーデンホール（福岡市中央区天神 4-8-15）

３ 内  容  別紙次第のとおり

４ 定  員  １００名（先着順）

５ 参 加 料  無料

６ 締  切  ２月２８日（金） ＊定員に達し次第、受付終了します。

７ 申込方法  協会ホームページトップ画面下の「研修会のお申し込み」から研修名

「事務担当者研修」を選択し、必須項目をご入力して送信ください。

一般社団法人福岡県専修学校各種学校協会

             TEL 092-292-6104  Mail  info@fsk-net.or.jp

             https://www.fsk-net.or.jp/

以上

mailto:info@fsk-net.or.jp

令和６年度 管理者・事務担当者のための

学校教育法の一部改正に関する研修会 次第

■日 時  令和７年３月１３日（木）１５：００～１７：００

■会 場  福岡ガーデンパレス １階 ガーデンホール

 ■主 催  一般社団法人 福岡県専修学校各種学校協会

時  間 内    容

14:30～15:00

15:00～15:05

15:05～15:45

15:55～16:55

16:55

受  付

開会挨拶   理事 評価・研修委員長 田所 徹夫

第 １ 部  「専門学校の学校評価の見直しについて」

        福岡大学人文学部

教授 植上 一希 氏

（休憩１０分）

第 ２ 部  「単位制への移行について」

        （株）三菱総合研究所 人材・キャリア事業本部

主任研究員 薮本 沙織 氏

閉  会